
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/abr/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:18 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 31/mar/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$205,046,887.17SERVICIOS PERSONALES $47,724,173.50 $45,983,626.91$0.00 $157,322,713.67$205,046,887.17

$81,905,871.02REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $23,783,766.53 $23,783,766.53$0.00 $58,122,104.49$81,905,871.02

$22,666,710.15Remuneraciones al personal de carácter transitorio $3,468,325.47 $3,468,325.47$0.00 $19,198,384.68$22,666,710.15

$29,371,917.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,835.94 $1,835.94$0.00 $29,370,081.06$29,371,917.00

$11,552,964.00SEGURIDAD SOCIAL $3,275,410.63 $2,559,780.36$0.00 $8,277,553.37$11,552,964.00

$57,665,904.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $16,793,027.38 $15,768,111.06$10,000.00 $40,882,876.62$57,675,904.00

$1,883,521.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $401,807.55 $401,807.55-$10,000.00 $1,471,713.45$1,873,521.00

$2,120,891.00MATERIALES Y SUMINISTRO $220,089.17 $197,512.77-$95,986.23 $1,804,815.60$2,024,904.77

$1,308,400.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $104,338.44 $88,847.05-$95,986.23 $1,108,075.33$1,212,413.77

$504,704.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $65,287.51 $65,287.51$0.00 $439,416.49$504,704.00

$21,176.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $21,176.00$21,176.00

$2,523.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $360.59 $360.59$0.00 $2,162.41$2,523.00

$200,586.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $36,618.08 $29,533.07$0.00 $163,967.92$200,586.00

$40,600.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,018.93 $1,018.93$0.00 $39,581.07$40,600.00

$42,902.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $12,465.62 $12,465.62$0.00 $30,436.38$42,902.00

$8,747,952.00SERVICIOS GENERALES $2,388,800.92 $1,998,648.37$95,986.23 $6,455,137.31$8,843,938.23

$639,906.00SERVICIOS BÁSICOS $157,555.77 $130,847.77$0.00 $482,350.23$639,906.00

$1,082,617.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $271,928.50 $271,928.50$0.00 $810,688.50$1,082,617.00

$341,327.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $419,537.70 $402,484.15$281,872.46 $203,661.76$623,199.46

$150,840.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $98,269.30 $98,269.30$0.00 $52,570.70$150,840.00

$551,844.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $166,385.62 $155,249.62-$89,900.00 $295,558.38$461,944.00

$1,319,789.00Servicios de traslados y viáticos $237,610.01 $237,610.01$0.00 $1,082,178.99$1,319,789.00

$104,747.00SERVICIOS OFICIALES $13,103.51 $13,103.51$0.00 $91,643.49$104,747.00
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$4,556,882.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,024,410.51 $689,155.51-$95,986.23 $3,436,485.26$4,460,895.77

$3,718,943.83TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$1,067,900.48 $4,786,844.31$4,786,844.31

$3,718,943.83TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$1,067,900.48 $4,786,844.31$4,786,844.31

$101,618.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,045,847.80 $1,018,843.00$1,551,190.61 $606,960.81$1,652,808.61

$101,618.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $27,004.80 $0.00$406,927.61 $481,540.81$508,545.61

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $999,500.00 $999,500.00$1,124,920.00 $125,420.00$1,124,920.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $19,343.00 $19,343.00$19,343.00 $0.00$19,343.00

$2.00DEUDA PÚBLICA $8,543,203.86 $8,543,203.86$8,543,203.86 $2.00$8,543,205.86

$2.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $8,543,203.86 $8,543,203.86$8,543,203.86 $2.00$8,543,205.86

$219,736,294.00   Total del Gasto $59,922,115.25 $57,741,834.91$11,162,294.95 $170,976,473.70$230,898,588.95
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